

Kryminologia i kryminalistyka

- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Bezpieczeństwo wewnętrzne

Hybrydowe OD MARCA Studia licencjackie

Czego nauczysz się, wybierając tę specjalność?

- Opanujesz metody, techniki i narzędzia służące do ujawniania, utrwalania i zabezpieczania śladów kryminalistycznych.
- Poznasz teoretyczne i praktyczne zagadnienia z zakresu przestępczości.
- Zdobędziesz wiedzę dotyczącą psychologii osobowości.
- Nauczysz się identyfikować zachowania przestępcze i prowadzić negocjacje.
- Będziesz wiedział, jak badać miejsca zdarzeń kryminalnych, i zyskasz wiedzę z zakresu zabezpieczania miejsc przestępstw oraz prowadzenia na nich czynności procesowych.

Wybrane przedmioty specjalnościowe:

- wybrane zagadnienia psychologii sądowej
- podstawy prawa karnego materialnego i procesowego
- aspekty prawne i kryminalistyczne badania dokumentów
- badania kryminalistyczne
- czynności operacyjno-rozpoznawcze i niektóre formy działań taktyczno-kryminalnych
- wiktymologia
- wybrane rodzaje przestępczości.

Praca dla Ciebie:

- policjant, żandarm, funkcjonariusz służb mundurowych
- prywatny detektyw
- mediator, negocjator.



Wykładowcy

dr Tomasz Wróblewski

Menedżer kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne

Absolwent Akademii Obrony Narodowej, doktor nauk o obronności w specjalności zarządzanie instytucjami publicznymi. Swoją wiedzę i doświadczenie zdobywał w Centralnym Biurze Śledczym Policji, a następnie na stanowisku kierowniczym w Siłach Zbrojnych RP.

Wieloletni nauczyciel akademicki oraz autor publikacji związanych z tematyką bezpieczeństwa.

Zainteresowania naukowe:

- bezpieczeństwo informacji
- cyberbezpieczeństwo
- terroryzm
- ochrona danych osobowych

dr Karol Kostrzębski

Absolwent i długoletni pracownik Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, niemcoznawca, politolog, dziennikarz. Przez wiele lat zajmował się naukowo zagadnieniami ekstremizmów politycznych (m.in. doktorat na temat ugrupowań skrajnej prawicy w RFN).

Gościł jako wykładowca i ekspert na wielu uczelniach w Niemczech i w Austrii. Trener studiów podyplomowych, kursów public relations i szkoleń tematycznych dla menedżerów. Pracował jako ekspert ds. komunikacji społecznej w Ośrodku Konsultacji i Dialogu Społecznego biura zarządu m.st. Warszawy.

Działacz licznych organizacji pozarządowych m.in. Towarzystwa Upowszechniania Wiedzy i Kultury Politycznej, Polsko-Niemieckiego Centrum Młodzieży Europejskiej w Olsztynie, Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-1989 oraz wielu stowarzyszeń ekologicznych.

Popularyzator nauki, m.in. prowadzący od ponad 20 lat finały olimpiad przedmiotowych z zakresu wiedzy o Polsce i świecie współczesnym oraz liczne konkursy edukacyjne.

dr Jan Kowalczyk

Doktor nauk społecznych w zakresie nauk o bezpieczeństwie. W 2019 r. obronił rozprawę doktorską pt. "Bezpieczeństwo przestrzeni wybranych miast Wielkiej Brytanii w latach 1979-2017" na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwent kierunków: bezpieczeństwo wewnętrzne oraz polityka społeczna. Ma doświadczenie związane z prowadzeniem projektów doradczych dla instytucji międzynarodowych, m.in. Komisji Europejskiej, a także podmiotów sektora publicznego, m.in. Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Agencji Rozwoju Pomorza, Urzędu Miasta Łodzi.

Do jego głównych obszarów specjalizacji należą: bezpieczeństwo społeczności lokalnych, kształtowanie bezpiecznych przestrzeni, zapobieganie przestępczości w skali lokalnej, zarządzanie bezpieczeństwem publicznym w miastach oraz polityka rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich.

dr Artur Kwasek

Łowiczaniec. Absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. W 2008 obronił doktorat z ekonomii w zakresie nauk o zarządzaniu na Wydziale Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej, pisząc dysertację na temat „Efektywnościowych modeli zarządzania w warunkach gospodarki opartej na wiedzy”.

Prace naukowo-dydaktyczną rozpoczął w roku 1994 w Wyższej Szkole Zarządzania / Polish Open University w Warszawie, gdzie przez 20 lat przeszedł wszystkie szczeble i stopnie kariery akademickiej, od asystenta do dziekana. Tu poznał: metodykę otwartego i aktywnego kształcenia (ang. open and active learning), konieczność łączenia nauki i praktyki biznesu, zajęcia warsztatowe, standardy naukowe i akademickie oparte na najlepszych światowych wzorcach, afiliację i walidację programów przez brytyjskie uniwersytety Thames Valley University i Oxford Brookes University.

Po włączeniu uczelni POU w struktury Grupy Uczelni VISTULA, kontynuował pracę zawodową na stanowisku badawczo - dydaktycznym w Instytucie Zarządzania, na Wydziale Biznesu i Stosunków Międzynarodowych, Akademii Finansów i Biznesu.

Od roku 2018 jest współorganizatorem i koordynatorem pierwszych w Polsce studiów doktoranckich dla menadżerów ochrony zdrowia realizowanych w ramach projektu NCBR (InterDoktorMen), na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Projekt ten realizowany jest pod kierownictwem prof. Michała Marcza. Prowadzi zajęcia dla UTH w Warszawie i WSB Merito w Warszawie. Prywatnie zajmuje się podróżami, nurkowaniem i sadzeniem

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

lasów.

dr Sylwia Łukasik-Gębska

Doktor nauk humanistycznych, ekspert ORE do spraw edukacji humanistycznej i obywatelskiej, ekspert MEN, metodyk nauczania, trener II stopnia, coach ICF/ACC. Ma ponad 12 letnie doświadczenie w realizacji ogólnopolskich projektów edukacyjnych i rozwojowych. Od wielu lat współpracuje z uczelniami i organizacjami szkoleniowo-doradczymi w ramach realizacji działań projektowych m.in. Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, Uniwersytetem Jagiellońskim, Wyższą Szkołą Humanitas, Immoqee Sp.z o.o, IBD Business School, Fundacją Innowacja i Wiedza. Autorka publikacji naukowych i metodycznych oraz programów szkoleniowych. Specjalizuje się w tematyce związanej z reformowaniem polskiego systemu oświaty, metodyce efektywnego nauczania i uczenia się oraz kompetencjach kluczowych obecnych w polskich i europejskich dokumentach programowych. Prowadzi zajęcia na WSB Merito z Metod efektywnego uczenia się i tworzenia prac projektowych, Metodyki nauczania, Współczesnych problemów edukacji oraz na studiach podyplomowych z Zarządzania oświatą.

dr Irena Malinowska

Doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce. Ekspert w dziedzinie bezpieczeństwa państwa - zarządzania bezpieczeństwem publicznym w Polsce i na świecie, zwalczania zorganizowanej przestępczości kryminalnej i ekonomicznej oraz kryminologii. Oficer Policji w stanie spoczynku – służba w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, Centrum Dowodzenia w Legionowie podczas Ogólnopolskiej Operacji Policijnej „Przymierze” oraz w Centralnym Biurze Śledczym Policji. Stały mediator sądowy przy Sadzie Okręgowym w Warszawie w sprawach cywilnych, pracowniczych, rodzinnych i gospodarczych.

Ekspert ds. zwalczania handlu ludźmi Technical Assistance Information Exchange Instrument of the European Commission (TAIEX) przy Komisji Europejskiej dla przedstawicieli służb zagranicznych. Rozprawa doktorska obroniona na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim na Wydziale Nauk Społecznych o temacie Polityka Instytucji Europejskich wobec handlu ludźmi ze szczególnym uwzględnieniem przypadków Polski.

Autorka blisko 100 publikacji naukowych, w tym monografii w obszarach: bezpieczeństwa państwa, kryminologii, zorganizowanej przestępczości kryminalnej, migracji ludności, tożsamości kulturowej, handlu ludźmi, wspólnych zespołów dochodzeniowo-śledczych.

inż. Andrzej Melon

Absolwent Wydziału Transportu Politechniki Warszawskiej z 2012r. Praktyk, mikroprzedsiębiorca. W swojej pracy zajmował się wpływem szkodliwego oddziaływania drgań i hałasu na organizm ludzki oraz metodami skutecznej ich redukcji. Wolny czas spędza na wędrówkach i słuchaniu radiowej Dwójki.

dr Marek Nadolski

Absolwent politologii na Uniwersytecie Warszawskim. W połowie lat dziewięćdziesiątych ub. wieku zastępca dyrektora Instytutu Nauk Politycznych UW ds. dydaktycznych, w latach 1995-2007 współorganizator i prodziekan Wydziału Nauk Politycznych Akademii Humanistycznej w Pułtusku, od 1992 r. do 2005 r. sekretarz naukowy Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, w latach 2005-2008 przewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej, członek Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych.

Pasjonat dydaktyki, promotor licznych prac dyplomowych, popularyzator nauki, autor publikacji poświęconych komunistycznej socjotechnice przejmowania i sprawowania władzy, badacz integracji europejskiej, stosunków narodowościowych i procesów migracyjnych, autor kilkudziesięciu artykułów na temat dziejów Polski i historii powszechnej.

dr Renata Runiewicz

Doktor Renata Runiewicz jest współpracownikiem badawczo dydaktycznym o zasięgu interdyscyplinarnym. Badania Pani Doktor są także umiędzynarodowione, ponieważ skoncentrowane są na regionie państw bałtyckich (Litwa, Łotwa, Estonia) i ich współpracę z Polską i Rosją, a to wynika z kwestii badawczych mniejszości narodowej polskiej i rosyjskiej zamieszkałej ww. region.

Jest autorką pięciu monografii i ponad 80 artykułów.

Zainteresowania naukowe:

- bezpieczeństwo
- zarządzanie
- pedagogika

dr Marek Ruszczak

Doktor nauk wojskowych, mgr inż. cybernetyk, absolwent Wojskowej Akademii Technicznej. Doktorat obronił w Akademii Sztabu Generalnego WP. Długoletni oficer w Sztabie Generalnym WP i innych Instytucjach Centralnych MON. Ponad dwudziestoletnie doświadczenie w szkolnictwie wyższym niepublicznym, w tym dziekan Wydziału Ekonomiczno-Społecznego Szkoły Wyższej Warszawskiej.

Specjalizuje się w edukacji dla bezpieczeństwa, wykładał ten przedmiot i dyplomował studentów Wyższej Szkoły Pedagogicznej ZNP. Był również koordynatorem klas mundurowych w programie Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych oraz nauczycielem mianowanym w LI Liceum Ogólnokształcącym w Warszawie. Przez 3 lata pracował jako rzeczoznawca/ekspert w Ambasadzie Polskiej w Paryżu.

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Jacek Sobolewski

Ekonomista i logistyk, absolwent m.in. wydziału nauk ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, studiów doktoranckich z zakresu ekonomii w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych. W latach 1985 – 2003 realizował zadania w pionie kwatermistrzowskim i logistyki Wojsk Ochrony Pogranicza oraz Straży Granicznej na stanowiskach wykonawczych i kierowniczych. W latach 2005–2007 zajmował stanowiska kierownicze w Policji m.in. Zastępca Komendanta Głównego Policji. W latach 2010 roku do 2019r. Dyrektor Departamentem Budżetu i Majątku Prokuratury Krajowej/Generalnej. Realizował i koordynował m.in. zbudowanie i uruchomienie polskiego Systemu Informacyjnego Schengen (SIS II), zmianę wizerunku polskiej Policji – nowe wzory umundurowania i nowe oznakowanie pojazdów służbowych. Od 2014 roku zajmuje się działalnością dydaktyczną w WSPIA Rzeszowskiej Szkole Wyższej, od 2022 WSB Merito Warszawa, prowadząc zajęcia z zakresu bezpieczeństwa ekonomicznego państwa, bezpieczeństwa globalnego, finansów publicznych oraz audytu i kontroli.

mgr Piotr Ślusarz

Absolwent Wyższej Szkoły Bankowej w Warszawie (obecnie Uczelnia WSB Merito). Na kierunku Administracja uzyskał dyplom Inspektora Ochrony Danych Osobowych. Posiada czterdziestoletnie doświadczenie w dziedzinie Telekomunikacji. Od dwudziestu pięciu lat w branży teleinformatycznej z obszerną wiedzą z zakresu budowy sieci ich eksploatacji i zabezpieczenia danych. Posiadający umiejętności dotyczące szkoleń Contact Center oraz przetwarzania danych osobowych.

dr Wacław Brzęk

Doktor nauk prawnych. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UJ. Dydaktyk z wieloletnim doświadczeniem. Prowadził wykłady i ćwiczenia m. in. w Wydziale Prawa i Administracji UWM w Olsztynie, Wyższej Szkole Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie, czy też w Wyższej Szkole Nauk Społecznych Pedagogium W Warszawie. Pełnił funkcje akademickie z wyboru.

Autor ponad 60 artykułów z zakresu historii kryminalistyki i medycyny sądowej, a także prawa i administracji. Współautor podręcznika z kryminalistyki. Zastępca redaktora naczelnego International Journal of Legal Studies. Sekretarz Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego.

dr Kamil Lorek

Radca prawny po ukończonej aplikacji radcy prawnego w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Lublinie. Doświadczenie profesjonalnego prawnika zdobywał w trzech kancelariach w trzech różnych miastach. Ponadto jest również doktorem nauk społecznych (socjologia prawa) po ukończonych studiach doktoranckich na kierunku

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

socjologia na Uniwersytecie Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie. Ukończył także studia podyplomowe z zakresu administracji-rejestracji aktów stanu cywilnego na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego, Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

W trakcie i w ramach studiów doktoranckich na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie prowadził w Sądzie Okręgowym badania naukowe w zakresie analizy różnych dziedzin prawa oraz jego praktycznego zastosowania.

Posiada publikacje (artykuły) naukowe z zakresu prawa opublikowane w naukowych czasopismach i monografiach. Uczestniczy także w konferencjach naukowych, na których prezentuje, omawia różne wątki dotyczące prawa. Wciąż rozwija swój dorobek naukowy.

Zajęcia dla studentów prowadzi od roku 2016. Posiada doświadczenie dydaktyczne łącznie z czterech uczelni wyższych. Na Uniwersytecie WSB Merito Warszawa (wcześniej Wyższa Szkoła Bankowa w Warszawie) pracuje od lutego 2022 roku.

Od listopada 2023 roku jest ekspertem oraz autorem artykułów prawniczych na ogólnopolskim portalu internetowym www.infor.pl.

Od czerwca 2024 roku współpracuje z fundacją Wicca Poland India.

W 2023 roku prowadził również szkolenia dla pracowników publicznej placówki dotyczące rozumienia, stosowania prawa w odniesieniu do nieletnich, małoletnich oraz na tematy dotyczące deeskalacji konfliktów oraz przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu.

Absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej w Lublinie.

Posiada bezterminowy (dożywotni) certyfikat znajomości języka angielskiego prawniczego (poziom B2).

Prowadzi autorski blog: www.rozumienieistosowanieprawa.blogspot.com na tematy dotyczące rozumienia prawa i jego stosowania.

Cały czas uczestniczy w różnych szkoleniach dydaktycznych, naukowych organizowanych przez uczelnie wyższe oraz w licznych praktycznych szkoleniach prawniczych organizowanych dla radców prawnych przez samorząd zawodowy radców prawnych.

dr Małgorzata Helena Kochańska

Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego, magister nauk politycznych, doktor nauk o bezpieczeństwie, główny specjalista ds. bhp. Ponadto w ramach programu UE Leonardo da Vinci, uzyskała uprawnienia mediatora społecznego. Od lipca 2014 roku posiada tytuł Master Business Rainer Level Superior w ramach ścieżki szkoleniowo-superwizyjnej w Ośrodku Doradztwa i Treningu Kierowniczego w Gdańsku., Kierownik projektu naukowo-badawczego DAFNE w AMW.

Członkini Komitetu Redakcyjnego czasopisma naukowego pn.: Pomorskie Forum Bezpieczeństwa będącego następstwem autorskiej konferencji Forum Bezpieczeństwa Służby i Pracy Formacji Mundurowych z 19 października 2016 roku w ramach kampanii społecznej CIOP-PIB Zdrowy pracownik – zyskiem firmy.

Wykładowczyni w WSB Merito w Gdańsku i w Gdyni, ekspert WSB Merito z problematyki bezpieczeństwa pracy.

Praktyka w prowadzeniu audytów, nadzoru i kontroli warunków pracy w SEKA S.A. od 1997 roku. Kierownik i autorka Projektu dofinansowanego w ramach EFS UE pn.: „Wzmocnienie kompetencji 12 pracowników służb bhp dającym wsparcie 237 przedsiębiorcom w latach 2010-2012 w woj. Pomorskim”

Pełniła funkcję przewodniczącej Komitetu Technicznego Rady Programowej Ośrodka Certyfikacji Osób i Systemów

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między warszawa a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Zarządzania CIOP-PIB w Warszawie, aktualnie Ośrodka Certyfikacji Osób i Doskonalenia Kompetencji BHP do roku 2021.

Mentorka dla wielu inspektorów bhp, absolwentów WSB Merito kierunku menadżer bezpieczeństwa.

Autorka wielu publikacji naukowych.

Zainteresowania naukowe:

- Bezpieczeństwo pracy
- Ergonomia
- Mediacje społeczne
- Polityka równościowa
- komunikacja interpersonalna.

dr Barbara Drapikowska

Absolwentka socjologii, bezpieczeństwa narodowego, zarządzania i dowodzenia oraz psychologii społecznej. Ekspert w zakresie służby wojskowej kobiet. Autorka szeregu publikacji dotyczących psychospołecznych aspektów bezpieczeństwa.

dr Kamila Pawłowska

Psycholog pracy, organizacji i zarządzania, socjolog, doradca zawodowy z kilkunastoletnim doświadczeniem w realizacji usług szkoleniowo-doradczych oraz projektów społecznych i rozwojowych. Od wielu lat współpracuje z uczelniami jako wykładowca akademicki przedmiotów dot. rynku pracy, doradztwa edukacyjno-zawodowego, polityki LLL, w tym w zakresie tworzenia modeli i programów dedykowanych doradztwu kariery, metod efektywnego uczenia się, psychologii poznawczej czy społecznej.

Interesuje się elastycznym zachowaniem (w odniesieniu do aktywności edukacyjnej i zawodowej) i w tym zakresie podejmuje wyzwania naukowe i zawodowe. Od 7 lat pracownik IBE w rolach eksperta ds. uczenia się, trenera KRK, ZSK, ZRK oraz pracownika merytorycznego - opisywanie kwalifikacji. Prowadzi zajęcia na WSB Merito z metod efektywnego uczenia się i tworzenia prac projektowych, psychologii społecznej i psychologii poznawczej.